
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2210 

  
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 292 del 04-06-2014 
(n. 891 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INTERVENTI DI RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E 

VERTICALE AL PORTO DI ORTONA. AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA 
TEKNOSIGNAL ADRIATICA SRL. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che il Comune di Ortona deve provvedere alla manutenzione ordinaria del porto di 
Ortona ai sensi della legge regionale n. 127/97; 
Considerato che tra gli interventi delegati al Comune di Ortona rientra anche la manutenzione della 
segnaletica stradale; 
Vista l’ordinanza n. 12/2014 emessa dalla locale Capitaneria di Porto sulla nuova regolamentazione 
dell’accesso e della viabilità sulle aree portuali; 
Considerato che la stessa ordinanza dispone l’apposizione e modifica della segnaletica stradale in 
capo al Comune di Ortona, ai sensi dell’art. 1 lettera d) della L.R. n. 127/1997; 
Vista la lettera d’invito del 19/05/2014 prot. 13717, inviata dal Comune a n. 5 ditte specializzate in 
segnaletica stradale, per la formulazione di un preventivo offerta sulla base del vigente prezziario 
regionale; 
Considerato che nei termini stabiliti sono pervenuti n. 2 plichi chiusi e sigillati e n. 3 plichi fuori 
termine e non ammessi alla gara; 
Considerato che tra le due ditte ammesse è risultata la migliore offerta quella della ditta 
TEKNOSIGNAL Adriatica srl di Pescara con il ribasso del 47,70%; 
Considerato che in virtù del migliore ribasso di gara, il quadro economico dell’intervento risulta il 
seguente: 

- Importo lavori di segnaletica da computo……………………. € 22.923,36 
- Ribasso praticato del 47,70%................................................. - € 10.934,45 
- Importo netto lavori ………………………………………...   € 11.988,91 
- Oneri sicurezza non soggetti a ribasso ………………….….   €      500,00 
- Sommano lavori e oneri sicurezza…………………...……...   € 12.488,91 
- Iva 22%...................................................................................   €   2.747,57 
- Imprevisti, prestazioni e forniture in economia……..…….…  €   1.763,52 
- TOTALE …………………………………………….……     €  17.000,00 

Ravvisata la necessità di affidare alla ditta Teknosignal Adriatica srl i lavori di rifacimento, 
adeguamento e manutenzione della segnaletica stradale orizzontale e verticale in ambito portuale, 
nel rispetto del codice della strada e dell’ordinanza della Capitaneria di Porto di Ortona n. 12/2014; 
Visto l’art. 125 c. 8 del D. gs. N. 163/2006; 

DETERMINA 
1 – Affidare alla ditta TEKNOSIGNAL Adriatica srl di Pescara i lavori di rifacimento, 
adeguamento e manutenzione della segnaletica stradale orizzontale e verticale in ambito portuale, 
nel rispetto del codice della strada e dell’ordinanza della Capitaneria di Porto di Ortona n. 12/2014, 
per l’importo di € 17.000,00, come risultante dal quadro economico riportato nelle premesse. 
2 – Dare atto che i lavori saranno remunerati a misura in base al  vigente prezziario regionale 



Pag. 2 di 2 

edizione 2013, applicando il ribasso del 47,70% offerto in sede di gara. 
3 – Dare atto che la spesa è impegnata al cap.  32200 dei residui, impegni n. 20100002579 e 
20100003505. 
4 – Dare atto che la ditta Teknosignal Adriatica srl risulta in regola con gli adempimenti assicurativi 
e previdenziali a favore dei propri dipendenti, giusto DURC agli atti. 
5 – Attribuire al presente affidamento lavori il codice CIG: X120EC7421. 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


